o

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
‘Del TIFSettore Teenico U.OL9:

m A g 24 aa. 15 LU6 2024

fi. 133:del 05.07.2024

OGGETTO: Ait179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n267; Accertamento derivante.:dal Decreto.

Tntermifisteriale. del 30:12:2019 con il quale:&staii finanziato il seguente Intervento finalizzato alla

mitigazione del aischio idrogeologico. per esondazione mediante ‘sistemiazione dell’alveo San.

Silvestro Rassabbia— Fasana—Cava Fazio € della strada eomuriale Timitrofa.

- ILRUP

Préifiesso:

che cot delibera-di Giuita Cominale n. 164 del 28.06.2024 & stata apportata una variazione
al bilantio 2022/2024 per € 1.000.000.00 derivante dal Decrefo Inferministeriale: dl
30:12:2019 con il quale & stati. finanziato il seguenie Infervento:finalizzato-alla mitigazione

...........

Rassabbia— Fasana —Cava Fazioe della strada coniutiale liffiitrofa;,

'¢he Gecoire: provvedere, . sensi-dell’sit179 del D.Lgs. 18 agoste 2000 n.267, al formale
.accértamerito dell%entrata in-argomento;

che-per il nuovo sistema di-coniabilitd deve potersi verificare la perfetta; c&rrispond'enza' fra't
debiti di-un’Ente con:Tcrediti dellaltromello stesso anno finanziario:

delil giugno2073 € stata:conferitaal sottoseitto I Hiomina:di Dirigertehdel T Settore;

Visto il vigente Regolanieiito diContabilita;
Vista Ia.L.R.48/91; .
Visto "O.REL:;

‘Proporne’
:al Dirigente-del 11I'Seftore

i. Di sccertare Venitrata, ai sensi delP’at. 179 del [D.Lgs. 18 agosto 2000 n:267; per Intervento




finalizzato: alld mitigazione, del rischio jdrogeclogico: per esondazione mediante sistemazione
dellalveo; San Silvestro Rassabbia — Fasana — Cava Fazio, e della strada comunale limitrofa
introitando le- somme al cap. 100/99 .del bilancio: 2022/2024 per. limporto; complessivo, di €
1,000:000;00;

2 Di impeghare la somina di €°1,000.000,00 af cap. 101000/7 del bilancio 2022/2024;

3 Di demaridare 4l Dirigenté del I{ Settore adozione di: tutti gli’ atti -esecutivi. del presente
provvedimento;

4 Di dichiarare. ai: sensi dell’art. § del codice dii comportamento: approvato con: deliberazione di
Giunta: Municipale n. 285/2020 che lo; scrivente: e I'istrntfore: della proposta, sono- i assenza .di
coiiflittd di.iriteressi, di'cui dll*att: 6 bis delld L: n. 241/1990; come;introdotto dall’art. 1,.comma41;
della legge 190/2012;

5 Di'disporre la pubblicazione-del: presente provvedimento:sul:sito-web.déll’Ente:.

IL, DIRIGENTE DEL I :SETTORE.

‘Vista la superiore proposta di determinazione formulata dal RUP geom:. Vincenzo! Terranovas:

¢he. cori Contratto individuale dii lavoro; a tempo pieno; ¢ determinato, delltf giugno 2023 &
stata conferita al $ottoscfitto.la.nomina di Dirigente del III Settore;

Visto-il.vigenie Regolamento di.Contabilitd;

Vista la L:R..48/91;,

Visto 'O,R.E.L.;

DETERMINA

1 ‘Di accertare ’entrata, ai; sensi dell’art.179 del D.Lgs: 18: agosto 2000;:ni267, per: Infervento;
finalizzato alla mitigazione del rischio’ idrogeologico per:.esondazione medianter sistemazione:
dell’alved San: Silvestro Rassabbia — Fasana — Cava Fazio & della. strada comunale: limitrofa,
iritroitando le sommié al cap. 100/99 del bilancio 2022/2024 per Pimpoito complessivo di €;
1.000.000,00;

2:Di impegnare’la somma di €1,000:000;00 al cap.. 101000/7 del. bilancio 2022/2024;

3:Di demandare  al; Dirigente del II' Settore "adozione di*tuttt gli atfi, esecutivi: del ;presente:
provvedimento;

4 Di dichiarare ai sensi dell’art. 8: del codie di comportamento: approvato: con. deliberazione: di

Giunta Municipale n. 285/2020 che: lo. scrivente e: Pistruttore della: proposta,, sono i :assenza. di




.\C{—:’-"-"
cotiflittodiinitéressi, di-cui all*arf6 bis:della L:nw 24171990, come‘inirodotic dallart: i, comma 41,

dellalegge T9072012;
5 Di disporre la pubblicazionie del preseite provvedinmeito sil sito wieb deli*Eite.

Ljstruttore:amminisirativo:
~ Giusepp ina Grardina \

oI Dirigente
Fr Scpaolin()




SERVIZIO FINANZIARIO

regolarmente reg:stratl ai sensi dell'art 191 commalﬂdelDLgs* 18>agosto 2000 ir. 267

" “Impegno- L] , Data’ 4 s Importo, wm* Capitolo: ;—"'*"’;f*s'?"?-_Egéi'fé‘izwiﬁi?f
uela aloda, Chooom] oot | ot
Missione a8  {Programma é[ Tltolo | g ” Macroaggregato _QQQ,
: Accertamento- Data ‘Importo B | Capntolo " ’E;sc;.r,ci;it&
Q?:Q@l@ ~ ulﬂ( € | ogmay Jﬂo\ee ook
Ti'io_lb- J‘Q TIpOIOgt'L 390 *d.atdgo_riia, /tg@ )

Modica, AL lﬁﬁl Qu

%@ da& 11 Résponsabile.del $exyizio finanziario

1'Cont il suddetto visto: di regolaritd contabile attestante; la. co;:ertura finanziaria, il presente: provvediriento & ‘
gsgeutivo,ai seisi-deliart; 151, commai4,.del d. Las: 18'1goslo 2000; n, 267,

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art, 53 della L. 142/1990, recepito: dall’arl I L:R.48/1991,cosl come: modificato
dallart 12 LiR. 30/2 larith contabile, s esprime parer: ivgrgvo;!sz!@%ﬁh
Modica, H__ 11 7 @. 2024 ' agfioneria

VISTO'PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per'i. controllie:riscontri amministrativi, contz bili e fiscali sulle: ltqmdaz.iom di cui:alpresente
provvedimento, ai senst dell’art. 184, comma:4, del D.L.v0,267/2000.

Modicd,
Tl Responsabile del Servizio Finanziario
PUBBLICAZIONE

La presente.deferminazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online.de] Comuiie di Modica,-per gg15
dal ___ 16 LUG, 2026 a1 31 LUG 2024  cd & repertoriatn niel registro: delle: pubblicazioni al n.

:Modica,

It Responsabile delld pitbblicazione:




